
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА

£ 9 . ГО. Ш /

Р І Ш Е Н Н Я
(VII сесія VIII скликання)

м.Кривий Ріг №  $ 9

Г 1
Про узгодження проекту рішення 
міської ради «Про внесення змін до 
рішення міської ради від 31.03.2016 
М°381 «Про обсяг і меж і повноважень 
районних у  місті рад та їх виконавчих 
органів»

Розглянувши лист виконавчого комітету Криворізької міської ради від 25.06.2021 
№7/31/4695 «Про узгодження проекту рішення міської ради «Про обсяг і межі повноважень 
районних у місті рад та їх виконавчих органів», керуючись ч.З ст.41 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», відповідно до рішення Криворізької міської ради від 
31.03.2016 №381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих 
органів», районна у місті рада вирішила:

1. Узгодити проект рішення Криворізької міської ради «Про внесення змін до рішення 
міської ради від 31.03.2016 №381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх 
виконавчих органів» (крім пункту 15 підрозділу «У сфері регулювання земельних відносин та 
охорони навколишнього природного середовища» розділу III «Повноваження виконавчих 
органів районних у місті рад») з такими змінами:

1.1 викласти в новій редакції пункти 2, 5:
«2. Районним у місті Кривому Розі радам та їх виконавчим органам здійснювати 

повноваження, надані цим рішенням, відповідно до Закону України «Про місцеве самовряду­
вання в Україні» та інших законів України.

5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступників міського голови, керуючу 
справами виконкому міської ради відповідно до розподілу обов’язків.»;

1.2 у додатку до рішення:
1.2.1 доповнити в розділі III «Повноваження виконавчих органів районних у місті

рад»:
1.2.1.1 пунктом 1 підрозділ «У галузі бюджету, фінансів», а пункти 1-12 попередньої 

редакції вважати пунктами 2-13 відповідно;
1.2.1.2 пунктом 14 підрозділ «У галузі управління комунальною власністю»;
1.2.1.3 пунктами 36-52 підрозділ «У сфері освіти, охорони здоров’я, культури, фізку­

льтури і спорту»;
1.2.1.4 пунктом 23 підрозділ «У сфері регулювання земельних відносин та охорони 

навколишнього природного середовища»;
1.2.1.5 пунктом 7 підрозділ «У сфері інформатизації та комп'ютеризації»;
1.2.1.6 підрозділом «У сфері туризму м. Кривого Рогу» (додаток);



2
1.2.2 замінити:
1.2.2.1 у відповідних відмінках назву виконавчих органів:
1.2.2.1.1 з «управління з питань надання адміністративних послуг виконкому міської ради» 

на «департамент адміністративних послуг виконкому Криворізької міської ради»;
1.2.2.1.2 з «управління благоустрою та житлової політики виконкому міської ради» на 

«департамент розвитку інфраструктури міста виконкому Криворізької міської ради»;
1.2.2.1.3 з «управління містобудування і архітектури, земельних ресурсів виконкому міської 

ради» на «департамент регулювання містобудівної діяльності та земельних відносин виконкому 
Криворізької міської ради»;

1.2.2.2 у відповідних відмінках фразу «районний у місті бюджет» на фразу «бюджет району 
у місті»;

1.2.2.3 у відповідних відмінках слова «проект» на «проект», «район» на «район у місті»;
1.2.2.4 у відповідному відмінку фразу «відділи, управління, інші виконавчі органи міської 

ради» на «департаменти, управління, відділи, інші виконавчі органи міської ради»;
1.2.2.5 у розділі III «Повноваження виконавчих органів районних у місті рад»:
1.2.2.5.1 у підпункті 5.1 підрозділу «У галузі бюджету, фінансів» словосполучення з «місь­

кий бюджет» на словосполучення «бюджет Криворізької міської територіальної громади»;
1.2.2.5.2 у пункті 7 підрозділу «У галузі бюджету, фінансів» фразу з «виконання районного 

у місті бюджету» на фразу «формування та виконання бюджету району у місті»;
1.2.2.5.3 у пункті 8 підрозділу «У галузі бюджету, фінансів» фразу з «міського та районного 

у місті бюджетів» на фразу «бюджетів місцевого самоврядування»;
1.2.2.5.4 у пункті 7 підрозділу «У сфері освіти, охорони здоров’я, культури, фізкультури і 

спорту» фразу з «насильства в сім'ї» на фразу з «домашнього насильства»;
1.2.2.5.5 у пункті 4 підрозділу «У сфері освіти, охорони здоров’я, культури, фізкуль­

тури і спорту» слово «шкіл» на фразу «закладів загальної середньої освіти»;
1.2.3 викласти в новій редакції в:
1.2.3.1 розділі II «Виключна компетенція районних у місті рад» пункт 2.15;
1.2.3.2 розділі III «Повноваження виконавчих органів районних у місті рад» пункти 2, З, 

підпункти 4.2, 4.4 підрозділу «У галузі бюджету, фінансів», пункти 1, 7-9 ,11 ,12  підрозділу 
«У галузі управління комунальною власністю», пункти 1, 2, 27, 33 підрозділу «У сфері освіти, 
охорони здоров’я, культури, фізкультури і спорту», пункти 15, 26 підрозділу «У сфері соціаль­
ного захисту населення», підрозділ «У галузі зовнішньоекономічної діяльності», пункти 2, 14 
підрозділу «Щодо забезпечення законності, правопорядку, охорони прав, свобод і законних 
інтересів громадян», підрозділ «Повноваження щодо вирішення питань адміністративно- 
територіального устрою», пункти 5,6 підрозділу «У сфері інформатизації та комп'ютериза­
ції» (додаток);

1.2.4 виключити в розділі III «Повноваження виконавчих органів районних у місті 
рад» пункт 13 з підрозділу «У галузі бюджету, фінансів».

2. Направити рішення Тернівської районної у місті ради «Про узгодження проекту 
рішення міської ради «Про внесення змін до рішення міської ради від 31.03.2016 №381 «Про 
обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів» до Криворізької 
міської ради.

3. Відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю виконкому 
районної у місті ради (Сергій Горевич) оприлюднити дане рішення на офіційному вебсайті

визначений чинним

Голова районної у  міст і ради \  Антон Недоступ

“ /•. "
* .£ / /  Оксана Колодко

Згідно з оригіналом
Головний спеціаліст загального відділу
Л 9;



Додаток
до рішення районної 
у  місті ради
лз. -їо. го2. /

Обсяг ім ен а  повноважень районних у  м іст ірад 
та їх виконавчих органів

II. Виключна компетенція районних у місті рад

Виключно на пленарних засіданнях районної у місті ради вирішуються питання:
2.15 розгляд прогнозу бюджету району у місті, затвердження бюджету, унесення змін до 

нього, розгляд звітів про його виконання; затвердження програм соціально-економічного та культу­
рного розвитку району в місті, цільових програм з інших питань місцевого самоврядування;

III. Повноваження виконавчих органів районних у  місті рад 

У галузі бюджету, фінансів

1. Розглядають та схвалюють прогноз бюджету району у місті та подають його на розгляд 
районною радою.

2. На підставі визначеного міською радою складу доходів та видатків здійснюють функції зі 
складання бюджету району у місті, схвалюють проект рішення про бюджет та подають його на 
затвердження районної в місті ради.

3. Забезпечують виконання бюджету, унесення змін до нього, погодження звіту про його 
виконання та доступність інформації про бюджет згідно з вимогами Бюджетного кодексу України.

4.2 фінансову підтримку громадських об’єднань ветеранів на виконання програм (проектів, 
заходів), компенсацію фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній 
основі;

4.4 придбання, установлення, капітальні та поточні ремонти, реконструкцію, утримання 
об’єктів житлово-комунального господарства та благоустрою, у тому числі територій загального 
користування, що перебувають у межах районів у місті, розроблення схем організації дорожнього 
руху на території району у місті.

У  галузі управління комунальною власністю

1. Аналізують та узагальнюють основні річні (квартальні) результативні показники госпо­
дарської діяльності суб’єктів господарювання, що належать до комунальної власності Криворізької 
міської територіальної громади та розташовані на території району у місті, і подають їх до відповід­
них галузевих департаментів, управлінь, відділів, інших виконавчих органів міської ради 
(за необхідністю).

7. Здійснюють контроль за матеріальною відповідальністю керівників підпорядкованих 
суб’єктів господарювання, що належать до комунальної власності Криворізької міської територіаль­
ної громади, за переданим їм до оперативного управління (господарського відання) майном 
Криворізької міської територіальної громади.

8. Забезпечують шляхом взаємодії із суб’єктами господарювання збереження об’єктів 
нерухомості та інших основних засобів, що належать до комунальної власності 
Криворізької міської територіальної громади та розташовані на території району у місті, їх ефек­
тивне використання, недопущення покинутих напризволяще об’єктів.

9. Погоджують умови відчуження (продажу) об’єктів, що належать до комунальної влас­
ності Криворізької міської територіальної громади й розташовані на території району у місті.



2

11. Уносять до управління комунальної власності міста виконкому Криворізької міської 
ради пропозиції щодо:

11.1 переліку об'єктів комунальної власності Криворізької міської територіальної 
громади, що підлягають приватизації;

11.2 включення об’єктів соціально-культурного призначення до переліку об'єктів, що 
підлягають приватизації, з визначенням строку збереження профілю діяльності або можливості 
перепрофілювання кожного з таких об’єктів.

12. Приймають участь в аукціонній комісії для продажу об’єктів комунальної власності 
Криворізької міської територіальної громади, що підлягають приватизації шляхом продажу на 
аукціоні.

14. Контролюють спільно з уповноваженими органами управління -  департаментами, 
управліннями, відділами, іншими виконавчими органами міської ради, до сфери управління яких 
належать балансоутримувачі комунального майна Криворізької міської територіальної громади, 
стан утримання та збереження комунального майна Криворізької міської територіальної грома­
ди, своєчасність надходження орендної плати та комунальних платежів, цільове використання 
об’єктів оренди; беруть участь у обстеженні технічного стану об’єктів оренди (за необхідності).

У сфері освіти, охорони здоров'я, культури, 
фізкультури і спорту

1. Координують та організовують роботу закладів дошкільної, загальної середньої освіти 
району у місті щодо ведення обліку дітей, учнів у Державній інформаційній системі освіти.

2. Забезпечують здобуття дітьми дошкільної, повної загальної середньої, позашкільної 
освіти в комунальних закладах дошкільної, повної загальної середньої, позашкільної освіти, 
створення необхідних умов для виховання дітей, молоді, розвитку їх здібностей, трудового 
навчання, професійної орієнтації, продуктивної праці учнів.

27. Утворюють на базі існуючих у районах у місті закладів освіти табори з денним 
перебуванням, затверджують їх мережу, дислокацію, погоджують їх штатний розпис та 
призначення керівників закладів.

33. Організовують роботу щодо створення умов безпечної життєдіяльності працівників і 
здобувачів освіти в закладах дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти.

36. Складають проект бюджету на наступний фінансовий рік на підпорядковані заклади 
освіти. Затверджують кошториси та зміни до них, у тому числі обсяг коштів, що передбачаються 
на під вищення кваліфікації педагогічних працівників, та контролюють їх виконання; здійснюють 
фінансову звітність підпорядкованих закладів у порядку, визначеному чинним законодавством 
України. Контролюють оприлюднення публічної інформації.

37. Здійснюють контроль за фінансово-господарською діяльністю підпорядкованих 
закладів.

38. Здійснюють контроль за оприлюдненням на сайтах закладів освіти та власних сайтах 
кошторису фінансового звіту про надходження та використання всіх отриманих коштів підпоряд­
кованими закладами освіти, інформацію про перелік товарів, робіт і послуг, отриманих ж  
благодійна допомога, із зазначенням їх вартості, а також про кошти, отримані з інших джерел, не 
заборонених чинним законодавством України.

39. Визначають порядок підвезення учнів до місця навчання та у зворотному напрямку й 
забезпечують його виконання.

40. Несуть відповідальність за організацію харчування вихованців та учнів у закладах 
освіти, додержання вимог санітарного законодавства про безпечність та якість харчових 
продуктів.

Продовження додатка



з

41. Здійснюють фінансування підпорядкованих закладів, у тому числі й на виконання 
стратегії розвитку закладу загальної середньої освіти.

42. Здійснюють контроль за використанням підпорядкованими закладами загальної 
середньої освіти публічних коштів.

43. Забезпечують утримання та розвиток підпорядкованих закладів, їх матеріально- 
технічної бази на рівні, достатньому для виконання вимог державних стандартів, ліцензійних умов 
упровадження освітньої діяльності, вимог трудового законодавства, оплати праці працівників, 
охорони праці, безпеки життєдіяльності, пожежної безпеки тощо.

44. Створюють умови для проведення зовнішнього незалежного оцінювання результатів 
навчання, здобутих на основі повної загальної середньої освіти.

45. Забезпечують доступність до будівель, споруд та приміщень закладів освіти, у яких 
проводиться зовнішнє незалежне оцінювання, для учасників зовнішнього незалежного оцінюван­
ня, які є особами з особливими освітніми потребами.

46. Погоджують штатні розписи закладів освіти.
47. Планують та забезпечують розвиток мережі закладів дошкільної, початкової та базової 

середньої освіти, позашкільної освіти в межах території району у місті.
48. Планують та забезпечують розвиток мережі закладів профільної середньої освіти 

академічного спрямування в межах території району в місті.
49. Ініціюють питання створення, реорганізації та ліквідації закладів освіти в межах 

території району у місті.
50. Визначають і закріплюють за закладами початкової та базової середньої освіти району у 

місті території обслуговування.
51. Забезпечують доступність дошкільної та середньої освіти для всіх громадян, ж і прожи­

вають на території району у місті, і вживають заходів для забезпечення їх потреби в дошкільній та 
позашкільній освіті.

52. Здійснюють замовлення документів про освіту випускникам закладів загальної 
середньої освіти району у місті.

У сфері соціального захисту населення

15. Сприяють здійсненню заходів, пов’язаних з вирішенням питань сімейної політики, 
запобіганню та протидії домашньому насильству, торгівлі людьми та забезпечення рівних прав і 
можливостей жінок та чоловіків.

26. Уживають заходів щодо захисту прав дітей, переміщених з тимчасово окупованої 
території або району проведення антигерористичної операції на сході України та операції 
об’єднаних сил у Донецькій і Луганській областях.

У  сфері регулювання земельних відносин та охорони 
навколишнього природного середовища

23. Здійснюють контроль за забезпеченням безперешкодного й безоплатного доступу 
громадян до узбережжя водних об’єктів та островів для загального користування відповідно до 
закону.

Продовження додатка

У галузі зовнішньоекономічної діяльності

Сприяють зовнішньоекономічним зв’язкам підприємств, установ, організацій, незалежно 
від форм власності, розташованих на території району в місті, та залученню іноземних інвестицій 
для створення нових робочих місць.



4
Продовження додатка

ПТодо забезпечення законності, правопорядку, 
охорони прав, свобод і законних інтересів громадян

2. Забезпечують дотримання вимог законодавства щодо розгляду звернень громадян, 
здійснення контролю за станом цієї роботи суб’єктів господарювання, об’єкти яких розташовані 
на території району в місті.

14. Здійснюють легалізацію органів самоорганізації населення. Сприяють їх діяльності.

Повноваження щодо вирішення питань 
адміністративно-територіального устрою

1. За результатами громадських обговорень уносять виконкому міської ради пропозиції
щодо:

1.1 присвоєння імен фізичних осіб, назв ювілейних та святкових дат, назв і дат історичних 
подій юридичним особам, майно яких перебуває у власності Криворізької міської територіальної 
громади, та об’єктам права власності, що за ними закріплені, а також вулицям, провулкам, 
проспектам, площам, паркам, скверам, бульварам, майданам, набережним, мостам;

1.2 найменування (перейменування) мікрорайонів, майданів, площ, проспектів, бульварів, 
вулиць, провулків, парків, скверів, мостів та інших споруд, розташованих на території району у 
місті.

2. Змінюють, присвоюють, коригують та анулюють адресу.

У  сфері інформатизаиії та комп ’ютеризації

5. Забезпечують:
5.1 формування та підтримку в актуальному стані на офіційному вебпорталі міста 

Кривого Рогу «Криворізький ресурсний центр» електронних інформаційних ресурсів міста 
як розпорядники відповідної публічної інформації;

5.2 надання у визначеному порядку інформації на виконання документів, що надійш­
ли від органів державної влади, на електронних та паперових носіях;

5.3 доступ громадян до публічної інформації, розпорядниками якої є органи місцевого 
самоврядування міста, у тому числі у формі відкритих даних, на Єдиному державному 
вебпорталі відкритих даних та на їх офіційних вебсайтах.

6. Взаємодіють з органами місцевого самоврядування, суб’єктами господарювання, 
громадськими організаціями з метою розвитку електронних інформаційних ресурсів міста, 
підвищення їх якості, доступності, оптимізації пошуку, забезпечення зворотного зв’язку 
для вирішення питань життєдіяльності Криворізької міської територіальної громади.

7. Беруть участь у формуванні інформаційного вмісту міських електронних сервісів та 
забезпечують підтримку в актуальному стані інформації, що належить до їх компетенції.

У сфері туризму м. Кривого Рогу

1. Беруть участь у реалізації Програми розвитку туризму в місті Кривому Розі на відпові­
дні роки.

2. Забезпечують ефективність реалізації завдань, передбачених Програмою розвитку 
туризму міста Кривого Рогу на відповідні роки.

3. Співпрацюють із суб’єктами господарювання міста щодо розвитку туризму.
4. Здійснюють інформаційну підтримку ресурсів,Д50здоще1фй^^а офіційному вебпорталі міста 
Кривого Рогу «Криворізький ресурсний центр>><, дЇ0, за ДКгієтріфдЦдежать до компетенції вико­
навчих органів районних у місті рад, зокрема рбзд^лУ^^изкцгтіфі^ожування».

Згідно з оригіналом 
Головний спеціаліст загального відділу 
Л 9 {О. {

Оксана Колодко


